

# לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל  
איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני זי"ע  
מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון



פרשת בראשית תשפ"א | גליון מס' 263

האמת. ואת זאת דייקא, ביקשה התורה ללמדנו בראש דבריה, המתחלת באות ב"ת המרמזת על ברכה, שנדע תמיד כי שפע הברכה תלוי ועומד, כפי מה שנחזיק במידת האמת.

\*

ויש לרמז ביאור זה, בתיבת 'בראשית' עצמה, בהיות אותיותיה מורכבות מן המילים, רא"ש - ב"ת. והיינו, כי 'ראש' דבר ה' שצריך לפתוח ב - אמת, טמון באות ב"ת, הרומזת על ברכה.

\*

ובזאת יבואר כמין חומר, עניין סמיכות סיום התורה ב'זאת הברכה', אל תחילתה ב'בראשית'. ללמדנו, שלכן התחילה התורה בב"ת של בראשית, כדי לפתוח בלשון זאת הברכה.

(זרע שמשון פרשת בראשית מאמר א)

\*

זיאמר אלקים תדשא הארץ דשא... עץ פרי עושה פרי למינו... ותוצא הארץ דשא עשב מזריע זרע למינהו. (בראשית א, יא - יב)

'דרש רבי חנינא בר פפא... בשעה שאמר הקדוש ברוך הוא למינהו באילנות, (- שיוציאו כל סוג פרי באילן נפרד ומרוחק), נשאו דשאים קל וחומר בעצמן. אם רצונו של הקדוש ברוך הוא בערבוביא, למה אמר למינהו באילנות. ועוד קל וחומר, ומה אילנות שאין דרכן לצאת בערבוביא, אמר הקדוש ברוך הוא למינהו, אנו - על אחת כמה וכמה. מיד, יצא כל אחד ואחד למינו. פתח שר העולם ואמר, (תהלים קד, לא) יהי כבוד ה' לעולם. (חולין ס).

יש להבין, מדוע דווקא שר העולם, הוא שפתח

בראשית ברא אלקים. (בראשית א, א)

למה התחילה התורה ב (- אות) ב"ת, שהוא לשון ברכה. (ילקוט שמעוני רמז ב)

יתהלל ה'מתהלל וידע ה'שכל, לשא ברכה מאת ה' וללמד מדעת קונו, להתחיל כל מעשיו ברמז ה' הרומו לשון ברכה. כי שם יצוה ה' אתו את ברכתו, ברכה וחיים עד העולם. (לשון רבנו בפתחה לספר בראשית)

יש להקשות, הלא נאמר בפסוק (תהלים קיט, קס), 'ראש דברך אמת'. ומכאן, שתחילת דבר ה', צריך להיות קשור עם אמת. אם כן, לכאורה היתה התורה צריכה להתחיל עם האות אל"ף, הפותחת ורומזת את תיבת אמת.

והגם, כי תיבת אמת מרומזת אכן בתחילת התורה, שכן סופי התיבות של ברא' אלקים א'ת, עולים אמת. מכל מקום לכאורה היה ראוי יותר, כי האות הפותחת את התורה, תהיה אל"ף.

ויש ליישב, על פי דברי המדרש (ויקרא רבה טו, ז), על הפסוק (דברים כה, טו) 'אבן שלמה וצדק יהיה לך' - אם עשית כן, יהיה לך מה לישא מה ליתן, מה ליקח מה למכור. שהברכות מברכות את בעליהן. וכן להיפך, הקללות מקללות את בעליהן.

נמצינו למדים, כי אם יתנהג האדם בדרך אמת ויזהר מלרמות, תחול עליו ברכת ה'. ואם יתנהג להיפך חלילה, תבוא עליו קללה. ומשכן, נמצאו הברכה והאמת, קשורות ותלויות זו בזו.

לפי זה יבואר היטב. כי אכן 'ראש דברך אמת', שכן הברכה אף היא תלויה וקשורה במידת

# הלכתא כנהמנז

סיפורי ישועה בחסדי ה' בזכותו של איש האלקים החכם הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל זי"ע

## ישועות נפוצות

הנצחת לשברה, והקת' תרגש פצח בקראת מסל אז רמת החופה היתה מרשלת מאזה, כך עז החתונה שהעלתה את כלם לפסלות של שמחה. שנה רדפה שנה, ומהשמחה הזלילה נשאר למעברת אלפוז מוקד ויפהפה, פרי מעשי ידו של הצלם היוקרת.

אך גזית יהודי זה שנפנה אל אדני יראת שמים טחורה, לא שכנה עדיין אורה, וקול צלילת ילדים משחקים טרם נקט את השיק המאזה מדי ששר גזית.

זבתה עקרת הבית לא יקה, שראה גזרת אחות וחיפש לעשות משהו כסגולה מאירת חשיכה, וזשמוס מסגולת הספר גרס משמן, לקח אל גזמא אהפדי באזור מזורו את העליונות גרס-שמון-המפואר מדי שגזז גזית כנסיות זתי מדרשות.

קול התנוק שקט מהעורסה לאחר תקופה קצרה ממס, זבה נקולו להראות עוד פעם את שגזז קדושת רבין וזבת ליאוד תורתו והפצתה

ואמר פסוק זה, בעקבות מעשיהם של הדשאים. ועוד עלינו לבאר, את ההקשר שבין הפסוק 'יהי כבוד ה' לעולם', לבין התנהגות הדשאים.

ויש לומר, כי שר העולם חשש שמא בסופו של דבר, לא ייברא האדם. וכמו שטענה התורה לפני הקדוש ברוך הוא, כי עתיד האדם לחטוא לפניו ומוטב שלא יברא (זוהר ח"א, ויגש רה:). וגם מלאכי עליון, הלא קטרגו כנגד בריאתו של האדם, שכולו קטטות ושקרים (בראשית רבה ח, ה). וידע אותו שר הממונה על העולם, כי אם אכן לא ייברא האדם תכלית הבריאה, אזי יחזור העולם כולו לתוהו ובוהו, וממילא, תתבטל שליחותו.

אך כאשר ראה ששינתה הארץ את טבעה, להוציא את הדשאים למיניהם, כדי לעשות את רצון ה', שמח מאוד. כי אז הבין שאף האדם, הגם שמעצם טבעו עלול הוא להיכשל בחטא, מכל מקום אם ירצה, אזי באפשרותו לממש את תכלית הבריאה, לכבוש את יצרו הרע ולתת כבוד ושמחה לבוראו.

לכן, פתח שר העולם ואמר בתקווה לעתיד, 'יהי כבוד ה' לעולם, ישמח ה' במעשיו'.

(זרע שמשון פרשת בראשית מאמר ג)

לומדים יקרים,  
בטח גם אתם חויתם או תחוו בקרוב אי"ה סיפור ישועה,  
נא שתפו אותנו לתועלת הציבור,  
ככתוב 'יודו וגו' ונפלאותיו לבני אדם'.

## בחן את עצמך

- מה כוונת המדרש שיש ליעקב חלק בעולם הזה?
- א. אם עשיו ירצה לתת לו.
  - ב. אף שהוא דל, מכל מקום הוא ניכר.
  - ג. שתפילתו מתקבלת.

(זרע שמשון פרשתנו מאמר ו, מובא בהמפואר)

ט"ו תמוז ב'



להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל [lk0772027554@gmail.com](mailto:lk0772027554@gmail.com)